n 22.03.23

Zu der 19. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses des Amtes Föhr-Amrum am

Donnerstag, den 30.03.2023, um 10:00 Uhr, im Badeland Wittdün auf Amrum

lade ich ein.

Tagesordnung

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung des Haupt- und Finanzausschusses voraussichtlich öffentlich beraten

- 1. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Anträge zur Tagesordnung
- 3. Beschlussfassung über die nichtöffentliche Beratung und Beschlussfassung von Tagesordnungspunkten
- 4. Einwendungen gegen die Niederschrift über die 18. Sitzung (öffentlicher Teil)
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Sanierung Öömrang Skuul 2.+3. Bauabschnitt

Auftragsvergabe: Abbrucharbeiten

Vorlage: Amt/000397/3

7. Sanierung Öömrang Skuul 2.+3. Bauabschnitt

Auftragsvergabe: Fliesenarbeiten

Vorlage: Amt/000397/5

8. Sanierung Öömrang Skuul 2.+3. Bauabschnitt

Auftragsvergabe: Elektroinstallation - vorgezogene Maßnahmen (Baustelleneinrichtung und

Demontagen)

Vorlage: Amt/000397/9

9. Sanierung Öömrang Skuul 2.+3. Bauabschnitt

Auftragsvergabe:

Tischlerarbeiten - VE 08 Vorlage: Amt/000397/10

10 . Sanierung Öömrang Skuul 2.+3. Bauabschnitt

Auftragsvergabe: Dacharbeiten - VE 05 Vorlage: Amt/000397/12

11 . Darlehensumschuldung wegen Zinsbindungsende, hier: Deutsche Kreditbank AG Nr. 6700184366

Vorlage: Amt/000406

12. Darlehensumschuldung wegen Zinsbindungsende, hier: Deutsche Kreditbank AG Nr.

6700202234

Vorlage: Amt/000407

13 . Darlehensumschuldungen wegen Zinsbindungsende, hier: Deutsche Kreditbank AG Kto. 6700202259 und 6700202242

Vorlage: Amt/000408

14 . Grundsatzbeschluss zur Umwandlung der Betreuten Grundschule an der Öömrang Skuul in eine Offene Ganztagsschule

Vorlage: Amt/000410

 Erlass einer Satzung über die Nutzung des Angebots der Offenen Ganztagsschule an der Öömrang Skuul in Nebel

Vorlage: Amt/000412

16 . Erlass einer Gebührensatzung für die Inanspruchnahme des Angebots der Offenen Ganztagsschule an der Öömrang Skuul in Nebel

Vorlage: Amt/000413

17 . Stellenplan 2023 des Amtes Föhr-Amrum

hier: 1. Nachtrag Vorlage: Amt/000398/1

18 . Möglicher Verzicht auf den Haupt- und Finanzausschuss des Amtes Föhr-Amrum Vorlage: Amt/000415

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung des Haupt- und Finanzausschusses voraussichtlich nichtöffentlich beraten

19. Einwendungen gegen die Niederschrift über die 18. Sitzung (nichtöffentlicher Teil)

Mit freundlichen Grüßen

gez Hans-Ulrich Hess